



~~Komisja Skarg, Wniosków i Petycji~~

Rady Miasta i Gminy Kolbuszowa

*Selwede*

W związku z przegłosowaniem w ostatnim czasie na sesji rady miasta podwyżek podatków od nieruchomości, podatku rolnego i podatku od środków transportu, oraz w związku z toczącymi się pracami w komisjach nad wysokością diet radnych zwracam się do szanownej komisji z **wnioskiem** o przeprowadzenie na najbliższej sesji rady miasta debaty zakończonej głosowaniem nad stosowną uchwałą w sprawie zamrożenia ww. podatków na dotychczasowo obowiązującym poziomie na rok 2023 oraz debaty nad wysokością diet radnych Rady Miasta i Gminy Kolbuszowa. Wnioskuje ponadto aby w debacie było możliwe zabranie głosu przez mieszkańców miasta i gminy Kolbuszowa, co niestety nie było możliwe na ostatnich posiedzeniach Rady miasta i gminy Kolbuszowa z powodu poczynań pana przewodniczącego Krzysztofa Wilka, który notorycznie uniemożliwiał mieszkańcom czynne uczestnictwo w pracach rady.

Wniosek swój motywuję trudną sytuacją finansową mieszkańców, rolników i przedsiębiorców w czasie szalejącej inflacji. Rolnicy ponoszą koszty wysokich cen nawozów i oprysków a ceny zbóż dołują z powodu zalania naszego rynku importowanym zbożem z Ukrainy. Rodzimi transportowcy i tak płacą najwyższe stawki podatku w całym powiecie a dodatkowo z powodu wysokich cen paliw i innych opłat będą szukać możliwości przemeldowania swoich firm do innych tańszych gmin. Spowoduje to zamiast zakładanego wzrostu przychodu do kasy gminy drastyczny spadek wpłat. O sytuacji szarego mieszkańcy już nawet chyba nie wypada mówić. Koszty życia zwiększyły się o 30%. Ceny w sklepach o 40%. Pensje albo nie wzrosły wcale albo o 5-10%. Nie można pozwolić żerować na najbiedniejszych! Receptą rozwiązania problemów nie może być wieczne nakładanie kolejnych opłat i podatków na barki mieszkańców. Radni wraz panem burmistrzem winni wpięrow szukać oszczędności w obrębie funkcjonowania gminy oraz poległych jej instytucji i spółek.

Kierując niniejszy wniosek wierzę że znajdzie on stronników sprawy mieszkańców miasta i gminy Kolbuszowa w osobach radnych zasiadających w szanownej komisji. Proszę o pozytywne zaopiniowanie mojego wniosku.

Z wyrazami szacunku,

